PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОЛЬГИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	27.06.2025 г.
	      пгт Ольга
	№ 612/170

Об установлении времени, на которое предоставляются помещения кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутатов Думы Ольгинского муниципального  округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5,
назначенных на 14 сентября 2025 года
В соответствии с частью 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3, пунктом 2 части 4 статьи 64 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Ольгинского района
РЕШИЛА:
1. Установить, что помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, по заявке зарегистрированного кандидата на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края, безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями на время, продолжительностью не менее одного и не более двух часов.
2. Утвердить форму уведомления территориальной избирательной комиссии Ольгинского района собственником, владельцем помещения, находящегося в муниципальной или государственной собственности, а также в собственности организаций, имеющих по состоянию на 27 июня 2025 года (когда было опубликовано решение о назначении выборов) в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, о факте и условиях предоставления указанного помещения зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края, а также о том, когда это помещение может быть представлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам (прилагается).

3. Направить копию настоящего решения главе Ольгинского района.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «территориальная избирательная комиссия Ольгинского района».
Председатель комиссии                                                              А.А.Басок

Секретарь комиссии                                                                    И.В. Крипан

	Приложение к решению

	территориальной избирательной комиссии

Ольгинского района

	от 27.06.2025 года № 612/170

В территориальную избирательную комиссию Ольгинского района
пгт. Ольга, ул. Ленинская д.8
УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___ ___________  2025 года

В соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 64 Избирательного кодекса Приморского края _________________________________________________

                                                                          (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «____» _________________ 2025 года помещения, расположенного по адресу: ____________________________, ул. __________________________, для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, организуемого  кандидатом _________________________________________

                                             (Ф. И. О. кандидата)

на дополнительных выборах депутатов Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края первого созыва по трехмандатным избирательным округам № 3, № 4 и № 5.
Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам на тех же условиях:

с «__» ______ 2025 года по «___» ____ 2025 года  с ___ час. до  ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2025 года с ___ час. до  ___ час.

дата «___» ______ 2025 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель

организации, учреждения

______________